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3 Informatë për suksesin e përgjithshëm të nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë të vitin shkollor 2022/2023 

 

 

Kuadri arsimor në vitin shkollor 2022/2023 
Në vitin shkollor 2022/2023, kuadri arsimor sipas kualifikimit në nivelin komunal janë gjithsejtë  104- 

mësimdhënës,  100% prej tyre janë të kualifikuar, 0.96% prej tyre janë me kualifikim  jo adekuat,  ndërsa 

0.00% prej tyre janë të pakualifikuar. (shih në tabelën 1) 

Tabela: 1 

KUADRI ARSIMOR NË VITIN SHKOLLOR 2021/2022 

Nr. EMRI I SHKOLLËS 
MËSIMDHËNËS 
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GJ. M % F % GJ. % GJ. % GJ. % 

1 SHFMU” ILAZ THAÇI” 62 19 30.64 43 69.35 62 100 1 1.61 0 00 

2 SHFMU” KËSHTJELLA E DITURISË” 11 5 45.45 6 54.55 11 100 0 
0.00 

 
0 0 

3 SHFMU” VELI BALLAZHI” 12 6 50.00 6 50.00 12 100 0 0.00 0 0 

4 SHML” DARDANIA” 19 12 63.15 7 36.84 19 100 0 0.00 0 0 

GJITHSEJTË 104 42 40.38 62 59.61 104 100 1 0.96 0 0.00 

 

Krahasimi i kuadri arsimor mes  vitit shkollor 2021/22 & 2022/23 
Krahasimi i kuadrit arsimor mes  vitit shkollor 2021/22 & 2022/23 është i ndryshëm te kualifikimi 

eshtë rritur per 5% dhe gjinia femrore është rritur për 7% ,    (shih në tabelën 2) 

Tabela: 2 

KRAHASIMI I KUADRIT ARSIMOR MES VITIT SHKOLLOR 2019/20 & 2020/21 

Nr. VITI 
MËSIMDHËNËS 

TË 

KUALIFIKUAR 

 

TË 

KUALIFIKUAR 

(Jo adekuat) 

TË 
PAKUALIFIKUAR 

 

GJ. M % F % GJ. % GJ. % GJ. % 

2021/22 100 44 44.00 55 55.00 99 100.00 1 1.00 0 0.00 

2022/23 104 42 40.38 62 59.61 104 100 1 0.96 0 0.00 

KRAHASIMI +4 -2 -4.38 +7 +4.61 +5 100 0 -0.4 0 0.00 
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4 Informatë për suksesin e përgjithshëm të nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë të vitin shkollor 2022/2023 

 

Numri i nxënësve për  gjysmëvjetorin e dytë në vitin shkollor 2022/23 
➢ Numri i nxënësve Parafillor në nivel komunal gjithsejtë janë 121nx. prej tyre 56nx.femra  

➢ Numri i nxënësve nga klasa e I-V në nivel komunal gjithsejtë janë 709nx. prej tyre 343nx femra . 

➢ Numri i nxënësve nga klasa e VI-IX në nivel komunal gjithsejtë janë 559nx. prej tyre 255nx femra  

➢ Numri i nxënësve nga klasa e X-XII në nivel komunal gjithsejtë janë 269nx. prej tyre 1144nx femra  

➢ Numri i nxënësve nga Parafillorë deri në klasën e dymbëdhjetë në nivel Komunal gjithsejtë janë 

1658nx. prej tyre 798 nx femra (shih në tabelën 3) 

Tabela: 3 

Nr. EMRI I SHKOLLËS 
PARAFILLOR KLASA-I-V KLASA VI-IX KLASA X-XII GJITHSEJTË 

GJ. M F GJ. M F GJ. M F GJ. M F GJ. M F 

1 SH.F.M.U.”ILAZ THAÇI”- 88 47 41 539 276 263 440 238 202 - - - 1067 561 506 

6 
SH.F.M.U.”KËSHTJELLA E 

DITURISË”  
19 9 10 92 45 47 72 40 32 - - - 183 94 89 

7 
SH.F.M.U.”VELI 

BALLAZHI” 
14 9 5 78 45 33 47 26 21 - - - 139 80 59 

9 SH.M.L.”DARDANIA”  - - - - - - - - - 269 125 144 269 125 144 

GJITHSEJ 121 65 56 709 366 343 559 304 255 269 125 144 1658 860 798 

 

Krahasimi i nxënësve për  gjysmëvjetorin e dytë mes vitit shkollor 

2021/22 & 2022/23 
Krahasimi i nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë mes vitit shkollor 2021/22 & 2022/23 në edukimin 

parafillor është zvogluar për 17 nxënës, nga klasa e I-V numri është zvogeuar për 58 nxënës, nga klasa 

VI-IX numri i nxënësve është zvogeluar për 45 nxënës. Në nivelin komunal I-IX është zvogeluar  për 

103 nxënës,kurse per shml”Dardania” është zvogluar për 37 nx.  Numri total i nxënëve duke perfshirë  

parafilloret, I –IX dhe shkollën e mesme  është zvogluar për -157 nx,       (shih në tabelën 4) 

Tabela: 4 

Nr. EMRI I SHKOLLËS 
PARAFILLOR KLASA-I-V KLASA VI-IX KLASA X-XII GJITHSEJTË 

GJ. M F GJ. M F GJ. M F GJ. M F GJ. M F 

2021/22 138 72 66 767 409 358 604 325 279 306 154 152 1815 960 855 

2022/23 121 65 56 709 366 343 559 304 255 269 125 144 1658 860 798 

KRAHASIMI 

-17 -7 -10 -58 -43 -15 -45 -21 -24 -37 -29 -8 

-

15

7 -100 -57 

 

 

 

 

 

Tabelar për orët e mbajtura, pambajtura dhe të planifikuara për  

gjysmëvjetorin e dytë në vitin shkollor 2022/23 
Numri i i orëve të mbajtura në nivelin komunal për shkollat  fillore të mesme të ultë dhe të mesme të lartë për 

vitin shkollor 2022/23. (shih në tabelën 5) 
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5 Informatë për suksesin e përgjithshëm të nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë të vitin shkollor 2022/2023 

 

Tabela: 5 
 

EMRI I SHKOLLËS KLASA 

Gjysmëvjetori i dytë 

Orët e 

mbajtura 

Orët e 

pambajtura 

Orët e 

planifikuara 

Numri i 

paralelve 
SHFMU  ”ILAZ THAÇI” GJ.-I-V- 10571 17 10588 25 

SHFMU  ”ILAZ THAÇI” GJ.-VI-

IX- 
8650 245 8895 16 

GJITHSEJTË NË SHFMU ”ILAZ THAÇI” GJ.-I-IX 19221 262 19483 41 

SHFMU  ”KËSHTJELLA E DITURISË” GJ.-I-V- 2170 0 2170 5 

SHFMU  ”KËSHTJELLA E DITURISË” 
GJ.-VI-

IX- 
2131 89 2220 4 

GJITHSEJTË NË SHFMU “KËSHTJELLA E 

DITURISË” 
GJ.-I-IX 4301 89 4390 9 

SHFMU  ”VELI  BALLAZHI” GJ.-I-V- 2150 0 2150 5 

SHFMU  ”VELI  BALLAZHI” 
GJ.-VI-

IX- 1986 230 2216 
4 

GJITHSEJTË NË SHFMU ”VELI BALLAZHI” GJ.-I-IX 4136 230 4366 9 

GJITHSEJTË NË SHML  

”DARDANIA” 

GJ.-X-

XII- 4527 108 4635 
9 

TOTALI NË NIVELIN KOMUNAL GJ.-I-XII- 32185 689 32874 68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krahasimi për orët e mbajtura, pambajtura dhe të planifikuara për  

gjysmëvjetorin e dytë mes vitit shkollor 2021/22 & 2022/23 
Tabela: 6 
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6 Informatë për suksesin e përgjithshëm të nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë të vitin shkollor 2022/2023 

 

 

 

Shqarim: Krahasimi për orët e mbajtura, pambajtura dhe të planifikuara për gjysmëvjetorin e dytë 

mes vitit shkollor 2021/22 & 2022/23    (shih në tabelën 6) 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMRI I SHKOLLËS VITI 

Gjysmëvjetori i dytë 

Orët e 

mbajtura 

Orët e 

pambajtura 

Orët e 

planifikuara 

Numri i 

paralelve 

GJITHSEJTË NË SHFMU ”ILAZ THAÇI” 2020/2021 21968 264 22232 42 

GJITHSEJTË NË SHFMU ”ILAZ THAÇI” 2022/2023 19221 262 19483 41 

KRAHASIMI -2747 -2 -2749 -1 
GJITHSEJTË NË SHFMU “KËSHTJELLA E 

DITURISË” 
2020/2021 4973 126 5099 9 

GJITHSEJTË NË SHFMU “KËSHTJELLA E 

DITURISË” 
2022/2023 4301 89 4390 9 

KRAHASIMI -672 -37 -709 - - 

GJITHSEJTË NË SHFMU ”VELI BALLAZHI” 2020/2021 4296 158 4454 9 

GJITHSEJTË NË SHFMU ”VELI BALLAZHI” 2022/2023 4136 230 4366 9 

KRAHASIMI --160 72 -88 - 

GJITHSEJTË NË SHML  

”DARDANIA” 
2020/2021 

8422 484 8906 
10 

GJITHSEJTË NË SHML  

”DARDANIA” 
2022/2023 

4527 108 4635 
9 

KRAHASIMI - - - -1 

TOTALI NË NIVELIN KOMUNAL 2020/2021 36050 1024 37074 70 

TOTALI NË NIVELIN KOMUNAL 2022/2023 32185 689 32874 68 

KRAHASIMI -3865 -335 -4200 -2 
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7 Informatë për suksesin e përgjithshëm të nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë të vitin shkollor 2022/2023 

 

Krahasimi   nga testi i për maturantët në SHML ”Dardania”- në afatin e 

Qershorit  mes vitit shkollor 2021/22 & 2022/23 në Komunën e  Hanit të 

Elezit 
Tabela: 7 

VITI DREJTIMI KLASA NR.I NX. % 

2021/2022 NATYROR XII 30 60.00 

2021/2022 Shoqeror XII 32 18.75 

2022/2023 NATYROR XII 25 92. 

2022/2023 Shoqeror XII 47 53.19 

GJITHSEJ 2021/2022 62 41.66 

GJITHSEJ 2022/2023 72 62.50 

KRAHASIMI +10 +20.84 
 

Krahasimi   nga testi i arritshmërisë për maturantët në SHML ”Dardania”- në afatin e Qershorit  mes 

vitit shkollor 2021/22 & 2022/23  

Krahasimi   nga testi i arritshmërisë për klasët e nënta (kl-IX-) në afatin 

e Qershorit  mes vitit shkollor 2021/22 & 2022/23 në Komunën e  Hanit 

të Elezit. 
Tabela: 8 

VITI EMRI  I SHKOLLËS KLASA NR.I NX. % 

2020/2021 ”ILAZ THAÇI” IX 115 62.20 

2020/2021 “KËSHTJELLA E DITURISË” IX 21 60.48 

2020/2021 “VELI BALLAZHI” IX 14 68.00 

2022/2023 ”ILAZ THAÇI” IX 116 39.85 

2022/2023 “KËSHTJELLA E DITURISË” IX 21 43.14 

2022/2023 “VELI BALLAZHI” IX 8 35.24 

GJITHSEJ 2021/2022 150 63.56  

GJITHSEJ 2022/2023 145 39.41 

KRAHASIMI -5 -24.15 

 

Krahasimi i testit të arritshmërisë për klasët e nënta (kl-IX-) në afatin e Qershorit  mes vitit shkollor 

2021/22 & 2022/23 , (shih në tabelën 8) 
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8 Informatë për  suksesin e përgjithshëm të nxënësve  në fund të gjysmëvjetorit të dytë  në vitin shkollor 2013/2014 

 

Tabelar i mungesave të nxënësve për gjysmëvjetorin  e dytë në vitit shkollor 2022-23 për shkollat fillore të 

mesme të ulta dhe të mesme të lartë në Komunën e Hanit të Elezit 
Nxënës të regjistruar  në vitit shkollor 2022/23 për shkollat fillore të mesme të ulta dhe të mesme të lartë në nivel  komunal -I-XII- gjithsejtë janë të 

regjistruar 1537nx. prej tyre 742nx. janë femra,  vijojnë 1488nx. prej tyre 726nx. janë femra, mungesta e nxënësve në nivelin komunal (I-XII) janë 54914 

prej tyre me arsye 13941,mesatarja për nxënës 37.61 (shih në tabelën 9) 

Tabela: 9 

 

EMRI I SHKOLLËS KLASA 

NXËNËS TË 

REGJISTRUAR 
VIJOJNË MUNGESAT E NXËNËSVE MESATARJA 

PËR NXËNËS 
GJ. M F GJ. M F GJ. ARS PA.ARS 

SHFMU ”ILAZ THAÇI” GJ.-I-V 539 276 263 533 272 261 12671 10924 1747 23.50 

SHFMU ”ILAZ THAÇI” GJ.-VI-IX- 440 238 202 437 236 201 22971 19823 3148 52.22 

GJITHSEJTË NËSHFMU  “ILAZ THAÇI” GJ.-I-IX- 979 514 465 970 508 462 35642 30747 4895 75.72 

SHFMU  “K.DITURISË” GJ.-I-V 92 45 47 92 45 47 2279 2107 172 26.90 

SHFMU  “K.DITURISË” GJ.-VI-IX- 72 40 32 72 40 32 2717 1675 1042 1.50 

GJITHSEJTË NË SHFMU  “K.DITURISË” GJ.-I-IX- 164 85 79 164 85 79 4996 3782 1214 0.75 

SHFMU ”V.BALLAZHI” GJ.-I-V 78 45 33 70 40 30 1604 1118 486 22.90 

SHFMU ”V.BALLAZHI” GJ.-VI-IX- 47 26 21 41 24 17 1290 1096 194 31.46 

GJITHSEJTË NË SHFMU ”V.BALLAZHI” GJ.-I-IX- 125 71 54 111 64 47 2894 2214 680 27.18 

SHML ”DARDANIA” GJ.-X-XII- 269 125 144 243 105 138 11382 4230 7152 46.8 

TOTALI NË NIVELIN KOMUNAL GJ-I-XII- 1537 795 742 1488 762 726 54914 40973 13941 37.61 
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9 Informatë për suksesin e përgjithshëm të nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë të vitin shkollor 2022/2023 

 

Krahasim i mungesave të nxënësve për gjysmëvjetorin  e dytë mes vitit shkollor 2021/22 & 2022/23 për 

shkollat fillore të mesme të ulta dhe të mesme të lartë në Komunën e Hanit të Elezit 
 

Krahasim i mungesave të nxënësve për gjysmëvjetorin  e dytë mes vitit shkollor 2021/22 & 2022/23 për shkollat fillore të mesme të ulta dhe të mesme të 

lartë në nivel  komunal -I-XII-).(shih në tabelën 10) 

Tabela: 10 

EMRI I SHKOLLËS KLASA VITI 

NXËNËS TË 

REGJISTRUAR 
VIJOJNË 

MUNGESAT E 

NXËNËSVE MESATARJA PËR 

NXËNËS 
GJ. M F GJ. M F GJ. ARS PA.ARS 

SHFMU  “ILAZ THAÇI” GJ.-I-IX- 2021/2022 1072 578 494 1052 569 483 14358 11666 2692 13.65 

SHFMU  “ILAZ THAÇI” GJ.-I-IX- 2022/2023 979 514 465 970 508 462 35642 30747 4895 75.72 

KRAHASIMI -93 -64 -29 -82 -61 -21 21284 19081 2203 +62.07 

SHFMU  “K.DITURISË” GJ.-I-IX- 2021/2022 175 88 87 175 88 87 3793 3384 409 21.60 

SHFMU  “K.DITURISË” GJ.-I-IX- 2022/2023 164 85 79 164 85 79 4996 3782 1214 0.75 

KRAHASIMI -11 -3 -8 -11 -3 -8 +1203 +398 +805 -20.85 

SHFMU ”V.BALLAZHI” GJ.-I-IX- 2021/2022 124 68 56 117 71 46 1885 1406 479 16.11 

SHFMU ”V.BALLAZHI” GJ.-I-IX- 2022/2023 125 71 54 111 64 47 2894 2214 680 14.38 

KRAHASIMI +1 +3 +2 -6 -7 +1 +1009 +808 +201 -1.73 

SHML ”DARDANIA”  GJ.-X-XII- 2021/2022 306 137 169 297 132 165 12222 8610 3612 3.27 

SHML ”DARDANIA”  GJ.-X-XII- 2022/2023 269 125 144 243 105 138 11382 4230 7152 46.8 

KRAHASIMI -37 -12 -25 -54 -27 -27 -840 -4380 +3540 +43.53 

TOTALI NË NIVELIN KOMUNAL GJ-I-IX- 2021/2022 1677 871 806 1641  860 781 32258 25066 7192 13.65 

TOTALI NË NIVELIN KOMUNAL GJ-I-IX- 2022/2023 1537 795 742 1488 762 726 22836 40973 13941 34.41 

KRAHASIMI 
-140 -76 -64 

-

1853 -98 -55 -9422 

+1590

7 +6749 +20.76 
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10 Informatë për suksesin e përgjithshëm të nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë të vitin shkollor 2022/2023 

 

 

Tabelar i suksesit të nxënësve për gjymsëvjetorin e dytë në vitin shkollor  2022/2023 për shkollat fillore të 

mesme të ulta në Komunën e Hanit të Elezit. 
 

➢ Suksesi i nxënësve në gjysmëvjetorin e dytë të vitit shkollor 2022/2023 për të gjitha shkollat fillore të mesme të ultë në komunën e Hanit të Elezit ku 

gjithsejtë në nivelin  1-5 janë regjistruar 709nx. prej tyre 343nx. janë femra, ndërsa vijojnë  695 nx. prej tyre 338nx. janë femra. Me sukses pozitivë 

janë 692 nx. prej tyre 337nx. janë femra apo në përqindje 99.56 %. Me sukses negativ 3nx ose 0.43%     . Të pa notuar gjithsejtë janë 8 nx. prejt tyre 

3nx. janë femëra apo në përqindje 1.12%, t’çregjistruar gjithsejtë janë 6nx. prejt tyre 2nx. janë femëra apo në përqindje 0.84%, të braktisur s’ kemi 

asnjë rast Nota mesatare e nivelit 1-5 është 4.17 

 

➢ Suksesi i nxënësve në gjysmëvjetorin e dytë të vitit shkollor 2022/2023    për të gjitha shkollat fillore të mesme të ultë në komunën e Hanit të Elezit 

ku gjithsejtë në nivelin  6-9 janë regjistruar 559nx. prej tyre 255nx. janë femra, ndërsa vijojnë  550 nx. prej tyre 250nx. janë femra. Me sukses 

pozitivë janë 550nx. prej tyre 250nx. janë femra apo në përqindje 100%. Me sukses negativ ska asnje nx .Të pa notuar kemi 6 nx. Prej tyre 4 femër 

apo 1.07%, t’çregjistruar gjithsejtë janë 3nx. prej tyre 1 femëra apo në përqindje 0.53%, të braktisur s,kemi asnje rast dhe në përqindje 0.00%. Nota 

mesatare e nivelit 6-9 është 3.40 

 

➢ Suksesi i nxënësve në gjysmëvjetorin e dytë të vitit shkollor 2022/2023 për të gjitha shkollat fillore të mesme të ultë në komunën e Hanit të Elezit ku 

gjithsejtë në nivelin  1-9 janë regjistruar 1268nx. prej tyre 598nx. janë femra, ndërsa vijojnë 1245. prej tyre 588nx. janë femra. Me sukses pozitivë 

janë 1242nx. prej tyre 587nx. janë femra apo në përqindje 99.75%. Me sukses negativ  3 nx. Perj tyre 1 femer. apo në përqindje 0.24%. Të pa notuar 

gjithsejtë janë 14 nx. prejt tyre 7nx. janë femra apo në përqindje 1.10%,, t’çregjistruar gjithsejtë janë 9nx. prej tyre 3nx. janë femëra apo   apo 

0.70%, të braktisur nuk ka në përqindje 0.00%. Nota mesatare e nivelit 1-9 është 3.78 

        (Shih në tabelën 11) 
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11 Informatë për suksesin e përgjithshëm të nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë të vitin shkollor 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

Tabela: 11  

 

K
L

A
S

A
 NX. TË 

REGJIS 
VIJOJNË 

S U K S E S I   P O Z I T I V  SUKSESI NEGATIV TË PA NOTUAR 

M
es

at
a

rj
a 

Shkël.(5) Sh.m.(4) Mirë (3) Mjaft. (2) GJ.POZITIV Me 1 d. Me 2 d. Me 3 d. Me 4d GJ.NEGATIV Pa not. T'çregj. Braktisur 

GJ. F. GJ. F. GJ. F. GJ. F. GJ. F. GJ. F. GJ. F. % GJ. F. GJ. F. GJ. F. GJ F GJ. F. % GJ. F. % GJ. F. % GJ F %  

I 133 64 132 64 74 42 32 13 21 7 5 2 132 64 100               1 0 0.75    4.22 

II 145 70 143 69 80 45 33 14 16 8 10 2 143 69 100           
 

1 1 0.68 1 0 068    4.27 

III 164 82 160 79 63 37 44 18 37 14 16 
1

0 
160 79 100           

 
3 2 1.82 1 1 0.60    4.23 

IV 127 62 124 62 62 37 37 17 18 6 7 2 124 62 100           
 

2 0 4.57 1 0 0.78    4.27 

V 140 65 136 64 55 30 36 17 23 14 19 2 133 63 97.79         3 1 2.20 2 0 1.42 2 1 1.42    3.87 

GJ-I-V 709 343 695 338 334 191 182 79 115 49 57 18 692 337 99.56         3 1 0.43 8 3 1.12 6 2 0.84    4.17 

VI 136 58 134 58 41 19 35 21 47 15 11 3 134 58 100               2 0 1.47    3.51 

VII 141 67 135 62 34 21 28 18 48 16 25 7 135 62 100           
 

5 4 3.54 1 1 0.70    3.31 

VIII 135 67 135 67 37 24 28 16 47 23 23 4 135 67 100           
 

         3.58 

IX 147 63 146 63 34 25 33 19 31 9 48 9 146 63 100            1 0 0.68       3.23 

GJ-Vi-XI 559 255 550 250 146 89 124 74 173 63 107 23 550 250 100           
 

6 4 1.07 3 1 0.53    3.4 

GJ-I-IX 1268 598 1245 588 480 280 306 153 288 112 164 41 1242 587 99.75         3 1 0.24 14 7 1.10 9 3 0.70    3.78 

 

Shqarim: Rubrika SUKSESI POZITIV dhe SUKSESI NEGATIV shtë llogaritur për nxjerrjen e përqindjes me rubrikën të Rexhistruar  . 
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12 Informatë për suksesin e përgjithshëm të nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë të vitin shkollor 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

Krahasim  i suksesit të nxënësve për gjymsëvjetorin e dytë mes vitit shkollor 2021/22 & 2022/23 për shkollat 

fillore të mesme të ulta në Komunën e Hanit të Elezit 
 

Krahasim i suksesit të nxënësve për gjysmëvjetorin  e dytë mes vitit shkollor 2021/22 & 2022/23 për shkollat fillore të mesme të ulta në nivel  komunal -

I-IX numri i nxënësve të regjistruar është zvogluar per 103 nx.në krahasim me vitin 2021/22, përqindja e kalueshmërisë për vitin 2022/23 është 

zmadhuar për 2.23%, kurse përqindja e suksesit negative është rritur  për -0.03%, përqindja e nx,të panotuar është e njejt,  është zvogluar përqindja e të 

çregjistruareve për -0.68%, dhe të braktisurve  eshte e njejte 0.00% kurse nota mesatare është zvogluar per  0.07%. (Shih në tabelën 12) 

Tabela: 12 

KLASA 

NX. TË 

REGJIS. 
VIJOJNË 

S U K S E S I   P O Z I T I V SUKSESI NEGATIV TË PA NOTUAR 

N
. 

M
E

S
. 

Shkël.(5) Sh.m.(4) Mirë (3) Mjaft. (2) GJ.POZITIV Me 1 d. Me 2 d. Me 3 d. GJ.NEGATIV Pa not. T'çregj. Braktisur 

GJ. F. GJ. F. GJ. F. GJ. F. GJ. F. GJ. F. GJ. F. % GJ. F. GJ. F. GJ. F. GJ. F. % GJ. F. % GJ. F. % GJ F % 

GJ-I-IX 

2021/2022 
1371 637 1340 619 538 306 292 134 329 147 178 39 1337 617 97.52 3 2 0 0 0 0 3 2 0.21 12 7 0.87 19 11 1.38 0 0 0 3.85 

GJ-I-IX 

2022/2023 
1268 598 1245 588 480 280 306 153 288 112 164 41 1242 587 99.75       3 1 0.24 14 7 1.10 9 3 0.70 0 0 0 3.78  

KRAHASIM

I 
-103 -39 -95 -31 -58 -26 +14 +18 -41 -35 -14 +2 -95 -30 +2.23       0 -1 

-0.03 
+2 0  -10 -8 -0.68 0 0 0 -0.07 
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13 Informatë për suksesin e përgjithshëm të nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë të vitin shkollor 2022/2023 

 

 

 

 

Tabelar i suksesit të nxënësve sipas përqindjes për gjysmëvjetorin e dytë mes vitit shkollor   2022/23 për 

shkollat fillore të mesme të ulta në Komunën e Hanit të Elezit 
 

Tabela: 13 

K
L

A
S

A
 

G
J.

N
X

Ë
N

. 

V
IJ

O
JN

Ë
 S U K S E S I    P O Z I T I V S U K S E S I   N E G A T I V TË PA NOTUAR 

Shkël.(5) Sh.m. (4) Mirë (3) Mjaft. (2) GJ.POZ. Me 1 d. Me 2 d. Me 3^4 d. GJ.NEG. Pa not. Braktisur Të çregj. 

GJ. % GJ. % GJ. % GJ. % GJ. % GJ. % GJ. % GJ. % GJ % GJ. % GJ. % Gj % 

 l 133 132 74 55.06 32 24.24 21 15.9 5 3.78 132 100           0 0 1 0.75 

II 145 143 80 55.94 33 23.07 16 11.18 10 6.99 143 100         1 0.68 0 0 1 068 

III 164 160 63 39.37 44 27.50 37 23.12 16 10.2 160 100         3 1.82 0 0 1 0.60 

IV 127 124 62 50 37 29.83 18 14.51 7 5.64 124 100         2 4.57 0 0 1 0.78 

V 140 136 55 40.44 36 26.47 23 16.91 19 13.97 133 97.79 3 1     3 2.20 2 1.42 0 0 2 1.42 

I-V 709 695 334 48.05 182 26.18 115 16.54 57 8.20 692 99.56       3 0.43 8 1.12 0 0 6 0.84 

VI 136 134 41 30.59 35 26.11 47 35.07 11 8.20 134 100           0 0 2 1.47 

VII 141 135 34 25.18 28 20.7 48 35.55 25 18.51 135 100         5 3.54 0 0 1 0.70 

VIII 135 135 37 27.40 28 20.74 47 34.81 23 17.03 135 100           0 0   

IX 147 146 34 23.28 33 22.60 31 21.23 48 32.87 146 100         1 0.68 0 0   

VI-IX 559 550 146 26.54 124 22.54 173 31.45 107 19.45 550 100         6 1.07 0 0 3 0.53 

I-IX 1268 1245 480 38.55 306 24.57 288 23.13 164 13.17 1242 99.75       3 0.24 14 1.10 0 0 9 0.70 

 

Shqarim:  Rubrika SUKSESI POZITIV dhe SUKSESI NEGATIV është llogaritur për nxjerrjen e përqindjes me robrikën te Rexhistruar . 
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14 Informatë për suksesin e përgjithshëm të nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë të vitin shkollor 2022/2023 

 

Krahasim i suksesit të nxënësve sipas përqindjes për gjysmëvjetorin e dytë mes vitit shkollor 2021/22 & 

2022/23 për shkollat fillore të mesme të ulta në Komunën e Hanit të Elezit 
 

Krahasim i suksesit të nxënësve sipas përqindjes për gjysmëvjetorin e dytë mes vitit shkollor 2021/22 & 2022/23 për shkollat fillore të mesme të ulta në 

nivel  komunal -I-IX kalueshmëria është zvogeluar  për -0.02%, suksesi negative është zmadhuar per 0.03.%, numri i të çregjistruarve është zvogeluar 

për 0.71%, ndërsa  numri i nx. të braktisur eshte i njejte  0.00%. (Shih në tabelën 14) 

Tabela: 14 

K
L

A
S

A
  

D
H

E
 V

IT
I 

G
J.

N
X

Ë
N

. 

V
IJ

O
JN

Ë
 S U K S E S I    P O Z I T I V S U K S E S I   N E G A T I V TË PA NOTUAR 

Shkël.(5) Sh.m. (4) Mirë (3) Mjaft. (2) GJ.POZ. Me 1 d. Me 2 d. Me 3^4 d. GJ.NEG. Pa not. Braktisur Të çregj. 

GJ. % GJ. % GJ. % GJ. % GJ. % GJ. % GJ. % GJ. % GJ % GJ. % GJ. % Gj % 

GJ-I-IX 

2021/2022 
1371 1340 538 40.14 292 21.79 329 24.55 178 13.28 1337 99.77 3 0.21 0 0  0 3 0.21 12 0.89 0 0 19 1.41 

GJ-I-IX 

2022/023 
1268 1245 480 38.55 306 24.57 288 23.13 164 13.17 1242 99.75 3 0.21     3 0.24 14 1.10 0 0 9 0.70  

KRAHASIMI -103 -95 -58 -1.59 +14 -2.78 -41 -1.42 -14 0.11 -95 -0.02 0 0 0 0 0 0 0 -0.03 +2 +0.21 0 0 10 -0.71 

 

 

Tabelar i suksesit të nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë në vitin shkollor 2022/2023 - Shkolla e mesme e 

lartë "Dardania" në Komunën e Hanit t ë Elezit 
 

Suksesi i nxënësve në gjysmëvjetorin e dytë të vitit shkollor 2022/2023 për shkollën e mesme të lartë “Dardania” në komunën e Hanit të Elezit ku 

gjithsejtë në nivelin  10-12 janë regjistruar 269nx. prej tyre 144nx. janë femra, ndërsa vijojnë  243nx. prej tyre 138nx. janë femra. Me sukses pozitivë 

janë 204nx. prej tyre 135nx. janë femra apo në përqindje 84.0%. Me sukses negativ gjithsejtë janë 39nx. prej tyre 3nx. janë femra apo në përqindje 16%. 

Të pa notuar nuk kemi, t’çregjistruar gjithsejtë janë 26nx. prej tyre 6 janë femra apo në përqindje 9.7%, të braktisur nuk ka. Nota mesatare e nivelit 10-12 

është 3.21. (Shih në tabelën 15) 
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15 Informatë për suksesin e përgjithshëm të nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë të vitin shkollor 2022/2023 

 

 

Tabela: 15 

K
L

A
S

A
 NX.TË 

REGJIS 

V
IJ

O
JN

Ë
 S U K S E S I   P O Z I T I V SUKSESI NEGATIV TË PA NOTUAR 

N
. 

M
E

S
. 

Shkël.(

5) 

Sh.m.(4

) 
Mirë (3) Mjaft. (2) GJ.POZITIV Me 1 d. Me 2 d. Me 3^4 d. GJ.NEGATIV Pa not. Braktisur  T'çregj. 

GJ. F. GJ. F. GJ. F. GJ. F. GJ. F. GJ. F. GJ. F. % GJ. F. GJ. F. GJ. F. GJ. F. % GJ. F. % GJ. F. % GJ F % 

10₁ 35 18 28 14 3 3 4 2 6 5 8 2 21 12 75.0 2 1   5 1 7 2 25.0       7 4 20.0 2.63 

10₂ 32 17 27 17 2 2 2 2 10 8 7 5 21 17 77.8 3 0   3 0 6 0 22.2       5 0 15.6 2.73 

10₃ 31 16 30 16 8 6 9 8 9 2 3 0 29 16 96.7   1 0   1 0 3.3       1 0 3.2 3.74 

104 23 6 14 5   1 1 3 2 2 2 6 5 42.9 5 0 1 0 2 0 8 0 57.1       9 1 39.1 2.37 

GJ. 121 57 99 52 13 11 16 13 28 17 20 9 77 50 77.8 10 1 2 0 10 1 22 2 22.2       22 5 18.2 2.87 

11₁ 31 22 31 22 4 4 8 7 10 5 8 5 30 21 96.8 1 1     1 1 3.2          3.25 

11₂ 24 13 23 13 8 7 4 3 9 3 2 0 23 13 100                1 0 4.2 3.70 

GJ. 55 35 54 35 12 11 12 10 19 8 10 5 53 34 98.1 1 1     1 1 1.9       1 0 1.8 3.48 

12₁ 28 17 28 17 3 2 8 6 4 3 10 6 25 17 89.3 2 0 1 0   3 0 10.7          3.09 

12₂ 29 19 29 19 4 4 6 6 11 8 3 1 24 19 82.8 2 0 3 0   5 0 17.2          3.17 

12₃ 36 16 33 15 14 2 8 3 2 0 1 0 25 15 75.8 4 0 4 0   8 0 24.2       3 1 8.3 3.57 

GJ. 93 52 90 51 21 8 22 15 17 11 14 7 74 51 82.2 8 0 8 0   16 0 17.8       3 1 3.2 3.28 

GJ-10-12 269 144 243 138 46 40 50 38 64 36 44 21 204 135 84.0 18 2 10 0 10 1 39 3 16.0       26 6 9.7 3.21 

 

 

Vërejtje: Rubrika SUKSESI POZITIV dhe SUKSESI NEGATIV është llogaritur për nxjerrjen e përqindjes me robrikën  VIJOJNË  ndërsa rubrika TË 

PANOTUAR  është llogaritur për nxjerrjen e  përqindjes  me rubrikën NX. TË REGJISTRUAR 

 

 

 

Krahasim  i suksesit të nxënësve për gjymsëvjetorin e dytë mes vitit shkollor 2021/22 & 2022/23për shkollën 

e mesme e lartë "Dardania" në Komunën e Hanit t ë Elezit 
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16 Informatë për suksesin e përgjithshëm të nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë të vitin shkollor 2022/2023 

 

Krahasim i suksesit të nxënësve sipas përqindjes për gjysmëvjetorin e dytë mes vitit shkollor 2021/22 & 2022/23për shkollën e mesme e lartë "Dardania" 

në nivel  komunal -X-XII  kalueshmëria është zvogluar  për – 6.5%. suksesi negative është zmadhuar  për 12 nx., numri i të çregjistruarve është rritur per 

5 nx ., ndërsa numri i nx. . të braktisur është i njejte. dhe nota mesatare është zvogluar për 0.06 (Shih në tabelën 16) 

Tabela: 16 
 

KLASA 

NX. TË 

REGJIS. 
VIJOJNË 

S U K S E S I   P O Z I T I V SUKSESI NEGATIV TË PA NOTUAR 

N
. 

M
E

S
. 

Shkël.(5) 
Sh.m.(4

) 
Mirë (3) Mjaft. (2) GJ.POZITIV Me 1 d. Me 2 d. 

Me 3^4 

d. 
GJ.NEGATIV Pa not. T'çregj. Braktisur 

GJ. F. GJ. F. GJ. F. GJ. F. GJ. F. GJ. F. GJ. F. % GJ. F. GJ. F. GJ. F. GJ. F. % GJ. F. % GJ. F. % GJ F %  

GJ-X-XII 

2020/21 
306 168 285 161 46 36 70 51 100 61 42 5 258 153 90.5 20 5 3 3 4 0 27 8 9.5 0 0 0 21 7 3.27 0 0 0 3.27 

GJ-X-XII 

2022/23 
269 144 243 138 46 40 50 38 64 36 44 21 204 135 84.0 18 2 10 0 10 1 39 3 16.0 0 0 0 26 6 9.7 0 0 0 3.21 

KRAHASI

MI 
-37 -24 -42 -23 0 +4 -20 -13 -36 -25 +2 +16 -54 -18 -6.5 -2 3 +7 -3 +6 +1 +12 -5 +6.5 0 0 0 +5 -1 +6.43 0 0 0 -0.06 
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17 Informatë për suksesin e përgjithshëm të nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë të vitin shkollor 2022/2023 

 

Tabelar i suksesit të nxënësve sipas përqindjes për gjysmëvjetorin e dytë në vitin shkollor 2022/2023 për 

shkollën e mesme e lartë "Dardania" në Komunën e Hanit t ë Elezit 
Tabela: 17 

K
L

A
S

A
 

G
J.

N
X

Ë
N

. 

V
IJ

O
JN

Ë
 S U K S E S I    P O Z I T I V S U K S E S I   N E G A T I V TË PA NOTUAR 

Shkël.(5) Sh.m.(4) Mirë (3) Mjaft. (2) GJ.POZ. Me 1 d. Me 2 d. 
Me 3 e me 

shume. 
GJ.NEG. Pa not. Braktisur Të çregj. 

GJ. % GJ. % GJ. % GJ. % GJ. % GJ. % GJ. % GJ. % GJ % GJ. % GJ. % Gj % 

10₁ 35 28 3 10.7 4 14.3 6 21.4 8 28.6 21 75.0 2 7.1   5 17.9 7 25.0     7 20.0 

10₂ 32 27 2 7.4 2 7.4 10 37.0 7 25.9 21 77.8 3 11.1   3 11.1  
6 22.2     5 15.6 

10₃ 31 30 8 26.7 9 30.0 9 30.0 3 10.0 29 96.7   1 3.3  
 

1 3.3     1 3.2 

104 23 14 0 0 1 7.1 3 21.4 2 14.3 6 42.9 5 35.7 1 7.1 2 14.3 8 57.1     9 39.1 

GJ. 121 99 13 13.1 16 16.2 28 28.3 20 20.2 77 77.8 10 10.1 2 2.0 10 10.1 22 22.2     22 18.2 

11₁ 31 31 4 12.9 8 25.8 10 32.3 8 25.8 30 96.8 1 3.2     1 3.2       

11₂ 24 23 8 34.8 4 17.4 9 39.1 2 8.7 23 100             1 4.2 

GJ. 55 54 12 22.2 12 22.2 19 35.2 10 18.5 53 98.1 1 1.9     1 1.9     1 1.8 

12₁ 28 28 3 10.7 8 28.6 4 14.3 10 35.7 25 89.3 2 7.1 1 3.6   3 10.7       

12₂ 29 29 4 13.8 6 20.7 11 37.9 3 10.3 24 82.8 2 6.9 3 40.3   5 17.2       

12₃ 36 33 14 42.4 8 24.2 2 6.1 1 3.0 25 75.8 4 12.1 4 12.1   8 24.2     3 8.3 

GJ. 93 90 21 23.3 22 24.4 17 18.9 14 15.6 74 82.2 8 8.9 8 8.9   16 17.8     3 3.2 

GJ.-10-12 269 243 46 18.9 50 20.6 64 26.3 44 18.1 204 84.0 19 7.8 10 4.1 10 4.1 39 16.0     26 9.7 

 

Vërejtje: Rubrika SUKSESI POZITIV dhe SUKSESI NEGATIV është llogaritur për nxjerrjen e përqindjes me rubrikën  VIJOJNË  ndërsa rubrika TË 

PANOTUAR  është llogaritur për nxjerrjen e  përqindjes  me rubrikën NX. TË REGJISTRUAR. 

   

 

 

 

 



 KOMUNA HANI I ELEZIT - DKA 

 

18 Informatë për suksesin e përgjithshëm të nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë të vitin shkollor 2022/2023 

 

Krahasim i suksesit të nxënësve sipas përqindjes për gjysmëvjetorin e dytë mes vitit shkollor 2021/22 & 

2022/23për shkollën e mesme e lartë "Dardania" në Komunën e Hanit të Elezit 
 

Krahasim i suksesit të nxënësve sipas përqindjes për gjysmëvjetorin e dytë mes vitit shkollor 2021/22 & 2020/21 për shkollën e mesme e lartë 

"Dardania" në nivel  komunal -X-XII kalueshmëria është zvogluaruar  për -6.5%, suksesi negative është zmadhuar 6.5%, numri i të çregjistruarve eshte 

zmadhuar  per -3.2% ne krahasim me numrin e nxënësve (Shih në tabelën 18) 
Tabela: 18 

K
L
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D
H

E
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N
X

Ë
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V
IJ

O
JN

Ë
 S U K S E S I    P O Z I T I V S U K S E S I   N E G A T I V TË PA NOTUAR 

Shkël.(5) Sh.m. (4) Mirë (3) Mjaft. (2) GJ.POZ. Me 1 d. Me 2 d. Me 3 et. GJ.NEG. Pa not. Braktisur Të çregj. 

GJ. % GJ. % GJ. % GJ. % GJ. % GJ. % GJ. % GJ. % GJ % GJ. % GJ. % Gj % 

GJ-X-XII 

2020/21 
306 285 46 16.14 70 24.56 100 35.08 42 14.73 258 90.5 20 7.01 3 1.05 4 

1.40 
27 9.5 0 0 0 0 21 6.9 

GJ-X-XII 

2022/23 
269 243 46 18.9 50 20.6 64 26.3 44 18.1 204 84.0 19 7.8 10 4.1 10 

4.1 
39 16.0     26 9.7 

KRAHASIMI -37 -42 0 +2.76 -20 -3.96 -36 -8.78 +2 +3.37 -54 -6.5 -1 -0.79 +7 +3.05 +6 +2.7 +12 +6.5     +5 3.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Data: 19.07.2023                                                                                                              Drejtor për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport  

                                                                                                                                                                                      Hisni Luri    
 






